
Página                            SOSSEGO/PB – 04 DE JANEIRO 2017                ANO – XVI                             EDIÇÃO Nº 488 

 

                                                                                                  CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº068 DE 24 DE ABRIL DE 2001 

 

Rua Horácio Ferreira, nº 167, Centro, Cep 58177-000-Telefax: (0**83) 3643-1067E-mail: pmsossego@hotmail.com    www.sossego.pb.gov.br             
 

1 
Secretaria Municipal de Administração 

Elaboração e Diagramação: Departamento Municipal de Imprensa 

Distribuição Gratuita - Tiragem mínima de 15 exemplares  

NOTICIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  

D E  S O S S E G O  -  P B 

 

  

mailto:pmsossego@hotmail.com


Página                            SOSSEGO/PB – 04 DE JANEIRO 2017                ANO – XVI                             EDIÇÃO Nº 488 

 

                                                                                                  CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº068 DE 24 DE ABRIL DE 2001 

 

Rua Horácio Ferreira, nº 167, Centro, Cep 58177-000-Telefax: (0**83) 3643-1067E-mail: pmsossego@hotmail.com    www.sossego.pb.gov.br             
 

2 
Secretaria Municipal de Administração 

Elaboração e Diagramação: Departamento Municipal de Imprensa 

Distribuição Gratuita - Tiragem mínima de 15 exemplares  

NOTICIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  

D E  S O S S E G O  -  P B 

 
 

Portaria nº 001/2017-GP  Sossego/PB, 02 de janeiro de 2017. 

 
 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE SOSSEGO, ESTADO DA PARAÍBA, no 
uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei 
Orgânica, Constituições Federal, Estadual e legislação 
pertinente: 
 
  R E S O L V E: 
 
  I – NOMEAR a Srª IONE FÉLIX DE LIMA 
SANTOS, para ocupar o Cargo em Comissão de 
Secretária de Finanças, simbologia CC-1, com lotação na 
própria Secretaria, pertencente à Estrutura Administrativa 
deste Município, a partir desta data; 
 
                II – Esta Portaria entra em vigor na data  
de sua assinatura. 
 
  Registre-se, 
  Publique-se, 
  Dê-se ciência. 

 
 
 
 

 
 

 
 

 

Portaria nº 002/2017-GP Sossego/PB, 02 de janeiro de 2017. 

 
 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE SOSSEGO, ESTADO DA PARAÍBA, no 
uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei 
Orgânica, Constituições Federal, Estadual e legislação 
pertinente: 
 
  R E S O L V E: 
 
  I – NOMEAR a Srª VANUSA DA PAZ 
MEDEIROS, para ocupar o Cargo em Comissão de 
Secretária de Saúde, simbologia CC-1, pertencente à 

Estrutura Administrativa deste Município, a partir desta 
data, até ulterior deliberação; 
 
                II – Revogam-se as disposições em contrário. 
  III – Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua assinatura. 
 
  Registre-se, 
  Publique-se, 
  Dê-se ciência. 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

Portaria nº 003/2017-GP  Sossego/PB, 02 de janeiro de 2017. 

 
A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SOSSEGO, ESTADO DA PARAÍBA, no 
uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei 
Orgânica, Constituições Federal, Estadual e legislação 
pertinente: 
 
  R E S O L V E: 
 
  I – DESIGNAR a Srª JUBANEIDE 
ALVES DA SILVA, para ocupar o Cargo em Comissão 
de Secretária de Ação Social, simbologia CC-1, 
pertencente à Estrutura Administrativa deste Município, a 
partir desta data, até ulterior deliberação; 
 
                II – Revogam-se as disposições em contrário. 
  III – Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua assinatura. 
 
  Registre-se, 
  Publique-se, 
  Dê-se ciência. 

 
 
 

 
 

 

mailto:pmsossego@hotmail.com


Página                            SOSSEGO/PB – 04 DE JANEIRO 2017                ANO – XVI                             EDIÇÃO Nº 488 

 

                                                                                                  CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº068 DE 24 DE ABRIL DE 2001 

 

Rua Horácio Ferreira, nº 167, Centro, Cep 58177-000-Telefax: (0**83) 3643-1067E-mail: pmsossego@hotmail.com    www.sossego.pb.gov.br             
 

3 
Secretaria Municipal de Administração 

Elaboração e Diagramação: Departamento Municipal de Imprensa 

Distribuição Gratuita - Tiragem mínima de 15 exemplares  

NOTICIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  

D E  S O S S E G O  -  P B 

 

 
Portaria nº 005/2017-GP                                                           Sossego/PB, 02 de janeiro de 2017. 

 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SOSSEGO, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 

conferidas pela Lei Orgânica, Constituições Federal, Estadual e demais normativos legais de regência:  

R E S O L V E:  

I – NOMEAR, o Sr. LUIS GILMAR OLIVEIRA LIMA, para ocupar o Cargo em Comissão de Secretário 

de Administração, simbologia CC-1, com lotação na própria Secretaria, pertencente à Estrutura Administrativa 

deste Município, servindo-lhes de título o presente ato.  

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

III – Revogam-se as disposições em contrário.  

Registre-se,  

Publique-se,  

Dê-se ciência.  

                                                           

 

 

Portaria nº 006/2017-GP                                                                                                                       Sossego/PB, 02 de janeiro de 2017. 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SOSSEGO, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 

conferidas pela Lei Orgânica, Constituições Federal, Estadual e demais normativos legais de regência:  

R E S O L V E:  

I – DESIGNAR, a empregada pública, ALDENIRA CASADO DE OLIVEIRA, ocupante do cargo de 

provimento efetivo de Monitora, matrícula 0280, para exercer as atribuições do cargo em comissão de Diretora da 

Unidade Básica de Saúde “Pedro Vieira da Silva”, pertencente à Estrutura Administrativa e Organizacional deste 

Poder Executivo, servindo-lhe de título o presente ato.  

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, retroagindo seus efeitos ao dia 02 do corrente 

mês e ano.  

III – Revogam-se as disposições em contrário.  

Registre-se,  

Publique-se,  

Dê-se ciência.  

 

 

 

Portaria nº 007/2017-GP                                                               Sossego/PB, 02 de janeiro de 2017. 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SOSSEGO, Estado da Paraíba, no uso de 

suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica, Constituições Federal, Estadual e 

demais normativos legais de regência:  

 

R E S O L V E:  

 

I – DESIGNAR, a empregada pública, ELIENE DOS SANTOS AZEVEDO, 

ocupante do cargo de provimento efetivo de Atendente de Enfermagem, matrícula 0330, 

para exercer as atribuições do cargo em comissão de Diretora da Unidade Básica de Saúde 

“Isaura Florentino”, pertencente à Estrutura Administrativa e Organizacional deste Poder 

Executivo, servindo-lhe de título o presente ato.  

 

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

III – Revogam-se as disposições em contrário.  

 

Registre-se,  

Publique-se,  

Dê-se ciência.  

 

                                    

 
 

 

mailto:pmsossego@hotmail.com


Página                            SOSSEGO/PB – 04 DE JANEIRO 2017                ANO – XVI                             EDIÇÃO Nº 488 

 

                                                                                                  CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº068 DE 24 DE ABRIL DE 2001 

 

Rua Horácio Ferreira, nº 167, Centro, Cep 58177-000-Telefax: (0**83) 3643-1067E-mail: pmsossego@hotmail.com    www.sossego.pb.gov.br             
 

4 
Secretaria Municipal de Administração 

Elaboração e Diagramação: Departamento Municipal de Imprensa 

Distribuição Gratuita - Tiragem mínima de 15 exemplares  

NOTICIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  

D E  S O S S E G O  -  P B 

 
.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:pmsossego@hotmail.com

